# ¶ Domínica. XXIII. post trinitatis

veniam posse consequi. et tunc me dece-  
bit gratiam et veniam conferre. In me em  
debet esse omnis spes vite eternae et virtus  
gre. Eccl. xxiiij. Non ergo fidendum est tibi in  
aliq' bono creato aut eti' aut caduco. non  
in natura. i. non in fortu' sed tamen in me. qd  
oia puer me te salvare non potest. Unum cu' omnia  
exhauserit alia qd habet in curatione sui ni-  
hil proficit nisi ad eum revertat. Sicut pa-  
ter in misere qd multum prosperat in cura sui.  
nec tamen proficit nisi cu' ad eum accessit. in qd est  
salus vita et resurrectio nostra. p. quae salutem et  
liberati' sum'. et io' in ipso super oia est fidendum  
Sic qd sciendum qd hoies ponunt fidenti-  
am diversimode in diversis. Quidam ci' po-  
nunt ea in bonis naturalibus. qdā in fortui-  
tio' et quidam in gratuit'. De prima qd ponunt  
eam in bonis naturalibus. sunt illi qd ponunt  
totu' suu' delectatione in potencia sapientiae et pul-  
chritudine. qd sit bona naturalia. Sed ista  
fidentia est oīno fruola. iniuril. infructuo-  
sa et vana. De potencia p. Unā qdā sunt per  
se potentes. et hi fidunt in propria potencia. Qui  
dam potentiis adhuc potentes. et hi fidunt in po-  
tentia aliena. Et talis potencia est fruola et  
est nullus. Nā oīo potencia qd nō est a seipso. qd  
fuit ab alia et oīno nullus. nisi qdā dat illi  
potentia prima. Nulla est em' virtus a'boris nisi  
qdā suscipita a radice. Et nulla est virtus me-  
di' cuiuslibet aialis si in ea influat p. co/  
dis. Et breuitate nulla est virtus posterior nisi  
cam influat virtus prior. Cū g' dina potencia  
sit oīo potentia prima et summa. p. qd nulla  
est potencia humana sine ea. et semper frustra ni-  
tetur. nisi ab ipso adiuvet. Unū qd. profuit po-  
tentia iulio cesari. qd a romanis. p. editorie fu-  
it interfect. Quid Heroni. qd ignominio/  
sea romanis fuit expulsus. Quid Alexan-  
dro qd veneno ab amicis est interempt. Quid  
Ababuchodonosor. qd a filio suo in tricetas  
partes fuit disseccus. Quid Baltasar. qd cu'  
cubinis in coniugio fuit occisus. Quid bo-  
loferni. qd ab una femina Judith fuit deca-  
pital. Quid Liro qui a regina Thamar fuit  
fuit decollatus. Et quid me necesse est referre  
oīos. cu' liquide constat potentia nō esse nisi  
a deo. Roma. viii. Et io' d'z in Ps. Holite co-  
fide in principio. i. filius homini in quib' nō ē  
salus. Et iiez. Bonum est sperare in dño qd  
sperare in principio. Unū qui fidunt in rati  
potencia qd se iuuare nō potest. siles sunt illis qd  
in iunctu' sup baculum arundinem. qui cu' innu-

tente cadit. et manu' sibi pforat. et illi qui p. fi-  
lum stupore vult se de maria rupe deorsum  
mittere. Propero qd d'z. Dicere. xvii. Vale  
dicus ho' qui fidit in ho'ce. et qui pot' car-  
ne brachium suu'. Unū dicit carne. qd caro est  
res fragil'. nū teneat beneficio ossium. Et  
certe ad exigentiam vidim' qd qd in sua poten-  
tia multu' confidentes alios iuriabantur. nū  
tibi' cederunt cu' castris munitiōibus forta-  
lichis et pl'is. Unū sunt qd fidunt in sua sa-  
piētia. Et his illi fruole confidunt. Nā omis  
sapientia a dño deo est. vt d'z. Eccl. Ergo nul-  
la est ab ho'ce licet bñ alio sit p. ho'cem ut per  
instrumentum. Ania enim humana naturaliter est si-  
cut tabula rasa in qd' mobil' est depictus. Unū si  
nō bñ est doctor est sicut brutus. Aut' autem  
doctor p. aliqd docere nisi habeat a deo qui  
metes homini illuminat et vitat' ostendit. Nam le-  
cer homi' potest et lumen natural' ingenius  
et intellectus. ut dicit in Ps. Signatur est  
super nos lumen vult' tui dñe illud tu' lumen  
lucere nō potest nisi lumineat a lumine increa-  
to diuine sapientie. ut dicit Grego. sup Eze-  
chiel. Omelia. i. partis primi. Nā frustra  
doctor exercit' illuminat si deus inter' nō  
illuminat. ut dicit Grego. in Omelia super  
illud. Si quis diligat me. Unde Beda su-  
per illud. Nemo venit ad me nisi pater me  
us traxerit eu'. Et si homines ab homib' au-  
diunt. cu' qd intelligunt intus d'z int' re-  
uelatur. Ille g' veraciter solus sapientiam  
docet qui in celo cathedram tenet. ut dicit  
Grego. in li. de magisterio. Hinc dicit sal-  
uator. Ne vocemini plures ingredi. Unū est  
magister vñ. Pater ergo qd ania d'z potius  
ad dei recurrere p. sapientia. a quo est omnis  
sapientia. Et si. em' ab homine doceat. illumina-  
men petat ut aperiat cor ad intellectu' qui et  
doctor dedit ut doceat. Nā ergo quis con-  
fidat in propria aut aliena sapientia sine deo.  
quia omnis talis est ceca. Roma. iiij. Confi-  
dis te ducere cecorum esse et lumen eorum qui in  
tenebris sunt. Talis fuit sapientia philosophorum. qui eam a se h'ce arbitrantur. repro-  
bant fuit a deo. et obscuratus est insipientia  
cor eorum. ut dicit Bernardus. sup Cantica ser-  
mone. xviij. Et Polycrat' libro. ii. c. iii. De  
his verificatur illud. Perdam sapientiam  
sapientium. et prudentiam prudentium repro-  
babo. Et quod dominus dicit. sic fecit. Nā  
plures eorum proper sapientiam pierunt. nec  
p' desse sibi' p' sapientiam potuerunt. Quid

enī pfuit Socrati sapia, ppter quā veneno  
pire ē coact⁹. Quid Henece pfuit sapia, p/  
pter quā mort⁹ suppliciū eligere ē copulsus  
Quid Catoni pfuit sapia, q̄ dū cesar⁹ po/  
testati inuidit, sc̄ p̄tia manu occidit. Quid  
homero, q̄ dū paruā nautar⁹ q̄stione solue/  
re nō valeret de pedicul⁹ verecudia ract⁹ se  
p̄cipitante i mare. Quid Aristonili, q̄ dū p/  
fundū mar⁹ penetrare rōne nō posset, fun/  
do mar⁹ se iniecit Ecce sapia aialis ⁊ diabo/  
lica, q̄ nisi ad mortē pducere fr. Alij qz pfī  
dū in corpis pulchritudie, de qz dū Eze/  
chiel. xvii. in psona hierlm. Dñs fiducia in  
pulchritudie tua formicata es. Sz fallax ⁊  
vana ē pulchritudo, vt dū Prover. xl. Et re/  
re fallax, qz ppter eā multi pierūt. Fallax ē,  
qz nō dū durat sicut feniū ⁊ flos agri, q̄ mō/  
florebat sed oro sole arescit. Un̄ Jaco. i. Or/  
tus ē sol ⁊ exiccat⁹ est feniū, et flos ei⁹ deci/  
dit, ⁊ decor vult⁹ ei⁹ deperit. Et h̄ videm⁹  
sep⁹ q̄ pulchritudo caliu modica febiciu/  
la aut pustulis subito deturpaf, aut egritu/  
dine diuturna denigrat, ⁊ sic pulchritudo  
deformat. ¶ De secō quō qdā pfidūt  
de bonis fortune, vt diuines ⁊ auari, q̄ cōfi/  
dūt in multitudine pecuniar⁹, de qz in Ps.  
Qui pfidūt in pture sua, i. in fortitudine ⁊  
in multitudine diuinar⁹ suar⁹ gloriā. Sz ta/  
lis pfidēria ē etiā fallax, qz tales pecc⁹, ppter  
diuinitas in qbz pfidūt. Un̄ Baruch. viii. q̄rit  
dñs eos dices. Ubi sūc pncipes gentiuz q̄  
dñan⁹ sup bestias ⁊ i aurib⁹ celu ludūt. Qui  
argentū thesaurizat ⁊ aurū in q̄ pfidūt ho/  
mines, ⁊ nō ē finis acq̄stiois eoꝝ, q. d. vbi  
sunt exq̄ apud me nō sunt. Un̄ sequit. Ex/  
termiati sunt ⁊ ad iheros descendērūt, ⁊ ali⁹  
in locū eoꝝ surrexerūt. Et iō p̄grunf dāna/  
ti hodie dicētes illud. Chap. v. Quid nob⁹ p/  
fuit supbia aur diuinarū iacertia, certe ni/  
bil. Legit⁹ q̄ in India sūt rante formice si/  
cut canes, q̄ aux tāta auiditate custodiūt,  
q̄ p̄t se p̄mitteret occidere qz aux pderet,  
⁊ tñ aurū nō comedūt. Hicauar⁹ custodit  
aurū, ⁊ tñ nullā interdū vilitatē ex eo cōse/  
quif. siē scriptū est Eccles. v. Qui amat diu/  
tias fructum nō capiet ab eis. ¶ De tertio  
quō qdā pfidūt in dei bōitate. Et isti cōfi/  
dūt in donis dei grātias. De q̄ pfidēria dicif  
Piere. xvii. Bear⁹ vir q̄ pfidūt in domio, et  
erit dñs fiducia ei⁹. Est tñ maḡ dñs in b. qz  
qdā cōfidūt i dei bonitate. Quidā i donis  
dei grātias, eadē pona sibi appropriantes.